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Annalena Schmidt

Film / Fernsehen (Auswahl)

Prod.-Jahr
2022
2021

2018
2017
2013
2012
2012
2011
2011
2011
2009
2008
2006
2001
2000
2000
1999
1999
1999
1999
1998

Titel
Soko Hamburg (Krimiserie)
(seit 1998) Tatort (Krimireihe), Hauptcast

Nord bei Nordwest (Reihe)
GroBstadtrevier (Serie)
Soko Wismar (Serie)

Stiller Abschied (Fernsehfilm), Chorséngerin
Stubbe - von Fall zu Fall (Krimireihe), Haushalterin

Nationalitat:

Augenfarbe:

Fremdsprachen:

Musikinstrumente:

Fihrerschein:

1951

deutsch

160 cm

blau-grau-griin

braun

schlank

englisch, franzdsisch, italienisch,
(spanisch)

rheinhessisch, pfélzisch, (rheinléandisch,
schwébisch, bayrisch)

groBer Umfang: Sopran bis Alt,
Sprechstimme: Alt

Jodeln,Ballade, Chanson, Karbarett, Lied,
Schlager u.a.

Akkordeon, Fléte

Standardtanze

Ski/Langlauf, Inline Skating, Nordic
Walking, Pilates, (Reiten, Segeln,
Badminton, Schlittschuh, Tischtennis)
Auto (B)

Hamburg

Sender Regie

ZDF Sophie Averkamp

ARD Martin Eigler, Tom Bohn,
Christoph Stark, Johannes
Grieser, René Heisig,
Jurgen Bretzinger, Lars
Montag, Didi Danquart,
Ulrich Stark, Thomas
Freundner, Miguel
Alexandre u.v.a.

ARD Nina Wolfrum

ARD Bettina Schoeller Bouju

ZDF Oren Schmuckler

ARD Florian Baxmeyer

ZDF Peter Kahane

Ein Jahr nach Morgen (AT: | don't like mondays) (Fernsehfilm) ARD Aelrun Gotte

Der Landarzt (Serie)

Herzversagen (Fernsehfilm)

Vater Morgana (Kino)

Da kommt Kalle (Serie)

Der Landarzt (Serie)

Doppelter Einsatz (Krimireihe)
GroBstadtrevier (Polizeiserie)
Adelheid und ihre Mérder (Krimiserie)

Evelyn Hamanns Geschichten aus dem Leben (Fernsehreihe)

Der Pfundskerl (Krimireihe)
Die Rettungsflieger (Serie)
Hotel Elfi (Serie)

Lisa Falk - Ein Frau fiir alle Falle (Anwaltsserie)

ZDF Bodo Schwarz

ZDF Dagmar Hirtz

- Till Endemann

ZDF Ulrike Hamacher

ZDF Wolfgang Minstermann
RTL Dennis Satin

NDR  Wolfgang Minstermann
NDR Stefan Bartmann

ZDF Marco Serafini

SAT.1 Otto W. Retzer

ZDF Georg Schiemann

ZDF Richard Engel

ZDF Marco Serafini
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1998
1996
1996

1996

Ein Mann stiirzt ab (Fernsehfilm)
Sonntags geo6ffnet (Serie)
Doppelter Einsatz (2 Folgen) (Krimireihe)

Evelyn Hamanns Geschichten aus dem Leben (Fernsehreihe)

Theater (Auswabhl)

1992
1990
1986-1988
1985
1984
1979

Ausbildung
1975-1979

Hebbeltheater, Berlin
Theater im Zimmer, Hamburg
Landesbiihne Hannover
Stadtische Bihnen Krefeld
Kom(m)édchen Disseldorf
Stadtische Bihnen Kiel

Hochschule fiir Musik und Theater, Hannover

ZDF
RTL
RTL

ZDF
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Heide Pils

Christian Stier
Michael Knof, Michael
Mackenroth

Ralf Gregan
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